
VÝROČNÍ ZPRÁVA TJ SOKOL CHORNICE, Z.S.  

ZA ROK 2016 

 
1. ZPRÁVA ZA ODDÍLY 

 

A. SPORTOVNÍ GYMNASTIKA  

V loňském školním roce probíhal kroužek sportovní gymnastiky každé pondělí 

v podvečerních hodinách, a to od 17:30 do 19:15. Kroužek navštěvovalo 8 dětí, z toho 4 

nováčci z okolí Jevíčka. S těmi stávajícími jsme se připravovali na závody, kterých jsme se 

nakonec nezúčastnili. Příčinou byly ať už zdravotní či studijní záležitosti. Letošní školní rok 

jsme již zahájili činnost kroužku s lepší energií než loni. Scházíme se každý pátek od 13:00 do 

14:30 v počtu 13 dětí. Kroužek bereme jako gymnastickou průpravu než závodní přípravu 

z důvodu každoročně se měnících dětí. Mým cílem je, aby děti dokázaly překonat strach 

z překážek, aby získaly sebevědomí a našly v sobě důvěru (ne pojednou slýchávám na 

hodinách, že někdo řekne, ještě než to zkusil, že to nedokáže) a tím krůček po krůčku 

cílevědomě směřovaly k určitému cíli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B. VŠEOBECNÉ CVIČENÍ 

Scházíme se 1x týdně, a to v pátek od 15:30 do 17:00 hodin s mladšími dětmi a se staršími 

dětmi v pondělí od 15:00 do 16:00 hodin. Chodíme do velké tělocvičny nebo na hřiště ZŠ 

Chornice. 

V roce 2016 bylo přihlášených 15 mladších a 12 starších dětí, letos chodí 14 mladších, 13 

starších dětí a 2 dorostenci. 

Pro mladé „sokolíky‘‘ pořádáme společně s Alešem Fiebichem malé oddílové atletické 

závody, tím se připravujeme na různá sportovní klání, a tak tomu bylo i v roce 2016. 

6. února bylo vyhlášeno Krajské kolo soutěže v zimním čtyřboji v Pardubicích, ve kterém 

bojovalo 16 našich dětí. Soutěžily v disciplínách: šplh na tyči, skok z místa, člunkový běh a 

hod na koš. 

Nejlépe se umístili ve svých kategoriích na: 

1. místě HANA KOPKOVÁ, MARTIN ELNER, PAVLÍNA KOPKOVÁ 

2. místě TOMÁŠ KOPKA, ADAM MACHÁLEK 

3. místě KAREL FRANTA, FILIP TYLŠAR 

4. místě ANETA ELNEROVÁ, DAN FRIEDL 

6. místě DENIS LEXMANN 

7. místě MARKÉTA VYKYDALOVÁ 

8. místě KATEŘINA MARTINCOVÁ 

13. místě DOMINIKA FRIEDLOVÁ 

14. místě LUCIE SLADKÁ 

16. místě VERONIKA FRANTOVÁ 

18. místě ZOJA FRANTOVÁ 

A v doplňkové soutěži ve skoku přes švihadlo, kde musí sportovec provést, co nejvíce 

přeskoků po dobu 30 sekund si dobře vedli: 

na 1. místě MARKÉTA VYKYDALOVÁ, PAVLÍNA KOPKOVÁ, TOMÁŠ KOPKA, KAREL FRANTA     



na 2. místě LUCIE SLADKÁ, ANETA ELNEROVÁ, DAN FRIEDL 

na 3. místě KATEŘINA MARTINCOVÁ 

na 5. místě ZOJA FRANTOVÁ, HANA KOPKOVÁ 

Velkou jarní až letní soutěží je atletický víceboj, který se skládá ze 4 disciplín: sprint, skok 

daleký, hod míčkem nebo granátem a vytrvalostní běh. 

Do krajského kola 21. května v Pardubicích se vydalo 14 borců, kteří velmi dobře 

reprezentovali naši TJ: 

1. místo MARTIN ELNER   

2. místo ADAM MACHÁLEK 

3. místo HANA KOPKOVÁ 

4. místo ESTER GLUCHOVÁ 

5. místo MARKÉTA VYKYDALOVÁ, GOŠ VÁCLAV 

6. místo DAN FRIEDL 

8. místo LUCIE SLADKÁ 

9. místě DENIS LEXMANN 

10. místě KAREL FRANTA 

11. místě TOMÁŠ KOPKA 

12. místě ZOJA FRANTOVÁ 

13. místě DOMINIKA FRIEDLOVÁ 

14. místě VERONIKA FRANTOVÁ  

Republikovou soutěž v atletice pořádala 11. června pod záštitou ČASPV  Třebíč. 

Atletického čtyřboje se zúčastnilo 13 krajů a PARDUBICKÝ se umístil na 5. místě. 

Na Vysočinu z chornické TJ se probojovalo 6 atletů: 

VÁCLAV GOŠ (obsadil 24. místo) 



HANA KOPKOVÁ (obsadila 19. místo) 

 ADAM MACHÁLEK (obsadil 14. místo) 

ANETA ELNEROVÁ  (obsadila 10. místo) 

 FILIP TYLŠAR (obsadil 8. místo) 

MARTIN ELNER  (obsadil 1. místo), můžeme pyšnit, že má ve svých řadách mistra republiky. 

TJ Sokol Chornice, z.s. děkuje všem mladým sportovcům za jejich krásné výkony, kterými 

proslavují naši obec. 

Velké poděkování patří rodičům našich dětí, paní Vykydalové, panu Sladkému, Friedlovi, 

Kopkovi a Elnerovi   za pomoc, doprovod a odvoz na soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C. FOTBAL 

• Výsledková část 

1. Jarní část sezóny 2015/2016 – Konec na 7 místě se 38 b.  

21 b. podzim 14 z., 17 b. jaro – 12 z. 

Řada dobrých zápasů – Radiměř, M.T., M. T. 

Problémy se sestavou 

2. Podzimní část sezóny 2016/2017 –  vynikající start do sezóny 

po podzimu 4místo, 26 b ze 12 zápasů 

Smolné ztráty - Pomezí B., Radiměř 

Řada dobrých zápasů MT, Čistá, Borová atd. 

 

• Přestože výsledky nejsou podstatné, podzimní část se velmi vydařila. V některých 

zápasech byla i vynikající hra a zaujetí. To je podstatné -chuť, zájem, nasazení, radost. 

• Povedlo se - 3 hráči z Vendolí 

• Aktuální hráčský kádr – 35 jmen, pravidelná i občasná účast 

• 2015 - Opět začali hrát mladí z Chornic, 2016 – někteří z nich skončili, vrátili se jiní – 

2x Goš, Kosík, Majer 

• Pozitivum - Opět chvályhodný přístup dojíždějících 

• Povedlo se – uválení hřiště. 

• Problematický post brankáře – Skončil Heger, zranění Navrátil O., v práci Sedláček a 

Navrátil D., téměř vše odchytal J. Krč. 

• Negativen jsou zranění. Dlouhodobě chyběl Vodák, Juračka – téměř celý rok!!! 

• Negativum - složitě se dělá sestava a kádr, nestabilní výkony, změny v sestavě, 

minimální trénink 

• Negativum - životospráva, přístup, odpovědnost – neúčast na zápase bez omluvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D. FLORBAL 

Na florbal se scházíme jednou týdně v kulturním domě vždy v úterý od 16:30 do 17:30. 

Kroužek je určen pro děti od 6 do 15 let. Kroužku se účastní průměrně 15 dětí. Většinou jsou 

to kluci ale i jedna dívka. Florbal děti baví a každý týden je na nich vidět zlepšení. 

 

 

 

 

 

 

E. SPORTOVNĚ POHYBOVÝ KROUŽEK 

Sportovně pohybový kroužek je určený pro děti od 3 do 10 let. Cvičení je zaměřené na 

všestranný rozvoj dítěte. Věnujeme se tu míčovým a pohybovým hrám, gymnastice i atletice. 

Scházíme se jednou týdně na cca 50 minut. Do kroužku nyní chodí 11 děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. AKCE PRO VEŘEJNOST 

A. CHORNICKÝ VANDR 

Dne 8. května 2016 se v Chornicích uskutečnil 4. ročník pěšího a cyklistického pochodu 

CHORNICKÝ VANDR. Účastníci pochodu si v letošním roce mohli vybrat z pěti tras. 7 km, 11, 

km, 18 km trasy byly připraveny pro pěší, 25 km trasu si mohli vybrat pěší i cyklisté a na trasu 

50 km se vydali pouze cyklisté. Na trase „Mrně“ (7 km) byl pro účastníky připraven 

vědomostní kvíz. Větrné počasí nám sice trochu komplikovalo život, létalo, co mohlo, ale i 

přesto se na 4. ročník dostavilo rekordních 166 účastníků.  

Chornický vandr 2016 v číslech: 

celkem účastníků: 166 (60 žen, 50 mužů, 56 dětí) 

nejstarší účastnice: 74 let nejstarší účastník: 75 let nejmladší účastník: 6 měsíce 

počet psů: 13   počet kočárků: 1 

výběr tras: 

Trasa Mrně 7 km - 52 účastníků  Dětská trasa 11 km - 56 účastníků 

Střední trasa 18 km - 29 účastníků  Cyklotrasa 50 km - 9 účastníků 

Pěší a cyklotrasa 25 km - 20 účastníků, z toho 16 cyklistů a 4 pěší 

účastníci z Chornic: 75 

účastníci přespolní: 91 (Jevíčko - 27, Moravská Třebová - 8, Velké Opatovice - 7, Městečko 

Trnávka - 5, Jaroměřice - 5, Dlouhá Loučka - 5, Pavlov Zavadilka - 4, Březinky - 4, Vranová 

Lhota - 3, Víska u Jevíčka - 3, Brno - 4, Nectava - 2, Loštice - 2, Litomyšl - 2, Biskupice - 1, 

Usobrno - 1, Jeřmaň - 1, Nemilany - 1, Olomouc - 1, Kostelec na Hané - 1, Krhov - 1, Rozstání - 

1, Dědřichov (u Svitav) - 1, Bezděčí u Trnávky - 1)  

  

 

 

 

 

 



B. VÍTÁNÍ PRÁZDNIN 

Dne 24. června 2016 proběhlo Vítání prázdnin. Pro děti jsme připravili různé sportovní 

aktivity. Mohly se projít po slac line, vyzkoušet si T-běh, přeskakovaly různé překážky, 

podbíhaly lano, házely gumákou, svoji trpělivost trénovaly na mikádu, plazily se pod švihadly, 

zkoušely, zda při běhu udrží míček na tenisové raketě, na překážkové dráze si vyzkoušely 

svoji mrštnost a obratnost. Jako bonus se mohly proběhnout na vlnícím se padáku, či si s ním 

vyzkoušet další netradiční hry. 

Soutěže si mohly vyzkoušet i rodiče, ale těch bohužel nebylo mnoho, stejně tak jako dětí, 

těch přišlo celkem 34, což se s předešlými léty nedá srovnávat, ale jak se říká: nemusí pršet, 

stačí, když kape. Tak doufáme, že těch kapek bude čím dál více. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C. DEN POHYBU A DRAKIÁDA 

V sobotu 8. října 2016 to bylo počtvrté, co jsme si na  chornickém fotbalovém hřišti zacvičili, 

zahráli si různé netradiční hry, zasoutěžili si a nakonec společně vypustili draky do oblak. 

Počasí přálo sportovním aktivitám, ale na pouštění draků nám příliš nefoukalo, a tak si 

někteří „zalétali“ po hříšti společně s drakem.  

Ať foukalo, nebo ne, důležité je, že jsme si Den pohybu a Drakiádu všichni užili. Děkujeme 

všem cvičencům i pouštěčům, že přišli a udělali tak něco pro své tělo i ducha a zase po roce 

provětrali své krásné draky.  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016 

A. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

Stav pokladny k 1. 1. 2016 31 341,- Stav pokladny k 31. 12. 2016  28 829,- 

Stav účtu k 1. 1. 2016  61 818,27 Stav účtu k 31. 12. 2016  95 834,- 

Což je nárůst finančních prostředků o 31 503,73 

Celkové příjmy: 213 455,73     Celkové výdaje: 181 952,- 

Dotace obec  100 000,-    Elektřina  13 552,- 

Dotace MŠ   57 000,-    Vápno       872,- 

Dotace ČASPV        260,-    Platba zedník  18 000,- 

Dotace OFS     1 320,-    Malba      1 834,- 

Zálohová daň     8 550,-    Pronájem hřiště    4 000,- 

Členské příspěvky 11 800,-    Příspěvky ČASPV    1 300,- 

Vstupné diváci    4 364,-    Příspěvky FAČR    4 300,- 

Tržba bufet  10 000,-    Příspěvky ČÚS        210,- 

Vandr     9 228,-    Rozhodčí  11 786,- 

Energie kulturisté   7 925,-    Startovné     2 400,- 

Sponzorské dary   3 000,-    Cestovné  21 804,- 

Úroky BÚ             8,73    Sportovní potřeby 19 511,- 

        Poštovné          13,- 

        Poplatky BÚ         690,- 

        Občerstvení    9 077,- 

        Sportovní kroužky 57 000,- 

        Spotř. materiál 12 868,- 

        Přestup hráče     1 000,- 

        TJ Svitavy     1 735,- 

       

 



B. REVIZNÍ ZPRÁVA 

Revize pokladny, o finančním hospodaření TJ Sokol Chornice, z.s. za rok 2016, byla 

provedena dne 25. 1. 2017 

Při kontrole nebyly shledány žádné nesrovnalosti a doklady byly řádně doloženy. 

Stav pokladny k   1. 1. 2016    31 341,00 Kč 

Stav účtu k   1. 1. 2016                              61 818,27 Kč 

Celkem                               93 159,27 Kč 

 

Celkové příjmy za rok 2016                   213 455,73 Kč 

Celkové výdaje za rok 2016                 181 952,00 Kč 

 

Nárůst finančních prostředků za rok 2016            31 503,73 Kč 

Stav pokladny k   31. 12. 2016                        28 829,00 Kč 

Stav účtu k   31. 12. 2016                            95 834,00 Kč 

Celkem:                            124 663,00 Kč 

 

C. DOTACE 

V roce 2016 se nám podařilo získat dotaci MŠMT pod názvem Organizace sportu v 

sportovních klubech a tělovýchovných jednotách na podporu činnosti jednotlivých kroužků, 

v celkové výši 57 000,- 

 

 

 

 

 

 

 



4. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2017 

Předpokládané výdaje na rok 2017: 

1. Náklady na energii a údržbu ........................................ 10 000,- Kč 

2. Cestovné ...................................................................... 20 000,- Kč 

3. Rozhodčí ...................................................................... 20 000,- Kč 

4. Sportovní potřeby ........................................................ 50 000,- Kč 

- vybavení pro florbal                    20 000,- Kč 

- gymnastické náčiní                                           10 000,- Kč 

- vybavení sportovně pohybový kroužek            10 000,- Kč 

- všeobecné cvičení    10 000,- Kč 

5. Akce pro veřejnost    30 000,- Kč 

- chornický vandr       6 000,- Kč 

- vítání prázdnin       6 000,- Kč 

- pouť       6 000,- Kč 

- den pohybu       6 000,- Kč 

- drakiáda       6 000,- Kč 

Celkem předpokládané výdaje na rok 2017 ....................... 130 000,- Kč 

 

Předpokládané příjmy na rok 2017: 

1. Výdělky na akcích ........................................................ 20 000,- Kč  

2. Příspěvek od OÚ Chornice .......................................... 110 000,- Kč  

Celkem předpokládané příjmy na rok 2017.......................  130 000,- Kč 

  

 

 

 

 


